
PROVVEDIMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

APSP S. GIUSEPPE RONCEGNO TERME 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

– Provincia Autonoma di Trento – 
 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

Addì 20/01/2021, alle ore 11:00, in Roncegno Terme presso l’Apsp “S. Giuseppe” di 

Roncegno Terme, il Direttore dott. Claudio Dalla Palma ha emanato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13 del vigente Statuto, la seguente determinazione: 

 

Determinazione n.9/2021 

 

Oggetto: Individuazione del Referente Infermieristico dell’APSP “S.Giuseppe” di Roncegno Terme 

nella persona della sig. Mullameti Bora. 

 

IL DIRETTORE 
 

 

Premesso che da diversi anni l’organizzazione interna ha previsto la presenza di un 

Referente Infermieristico individuato tra i dipendenti a tempo indeterminato aventi la qualifica di 

Infermiere Professionale. 

Preso atto che il dipendente a suo tempo individuato per tale incarico ha assunto nel 2020 

altre mansioni e pertanto si è reso necessario individuare un’altra persona. Pertanto è stata chiesta la 

disponibilità al personale e vista l’emergenza sanitaria Covid 19 si è proceduto celermente 

all’individuazione del nuovo referente. 

Vista la disponibilità data dall’infermiera sig. Mullameti Bora, dipendente assunta a tempo 

indeterminato, ad assumere tale incarico a partire dal 01/12/2020. 

Ritenuto pertanto formalizzare, in sanatoria per quanto necessario tale nomima. 

Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. 

nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

dell’A.P.S.P. “S. Giuseppe” di Roncegno Terme. 

Vista la L.R. 21/09/2005 n.7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e 

beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm. 

Vista la L.R. 28/09/2016 n.9 “Modifiche della L.R. 21/09/2005 n.7”. 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016. 

Visti i vigenti Regolamenti aziendali. 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Giuseppe” di Roncegno 

Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 28/04/2017 (iscrizione nel 

registro provinciale delle APSP in data 10/05/2017). 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e in sanatoria per quanto necessario, 

l’incarico di “referente infermieristico” alla sig.ra Mullameti Bora, a partire dal 01/12/2020. 

 



PROVVEDIMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

2. Di approvare il prospetto delle competenze attribuite a tale figura, nel testo che allegato alla 

presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale (allegato A). Tali 

competenze verranno confermate all’incaricato dalla Coordinatrice dei servizi socio sanitari 

e assistenziali, in base alle esigenze di servizio. 

 

3. Di dichiarare la presente determinazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità 

da parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.19 della L.R. 

21/09/2005 n.7. 

 

4. Di dichiarare la presente determinazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi 

dell’art.20 c.4 della L.R. 21/09/2005 n.7 e ss.mm. 

 

5. Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento dichiara 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare 

cause di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di 

comportamento e del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza 

adottati dall’APSP “S. Giuseppe” di Roncegno Terme. 

 

6. Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’APSP, ai sensi del combinato disposto 

dell’art.32 della L.69/2009 e dell’art.20 della L.R. 7/2005 così come modificato dall’art.1 

lettera e) della L.R. n.9/2016. 

 

7. Di dare atto che avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da 

parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale:  

- opposizione al Direttore, entro il termine del periodo di pubblicazione;  

- tentativo di conciliazione presso la Commissione di conciliazione ex art. 410 c.p.c.;  

- ricorso al Tribunale in funzione di giudice del lavoro ex art. 413 c.p.c.  

 

Allegato A) 

 

 

ATTIVITA’ AFFERENTI IL RUOLO DI REFERENTE INFERMIERE 

 

 

1. Collabora con la C.S.S.A. (Coordinatrice dei Servizi socio-ass.li) nella gestione e presidio 

dei nuclei in merito all’attività assistenziale e infermieristica 

2. Collabora con il Medico durante la visita medica, definendo la priorità delle problematiche 

sanitarie 

3. Sistemazione cartacei al termine della visita medica, in merito a terapia prescritta, referti 

specialisti, lettere dimissioni. Contatta servizio CUP per prenotazione appuntamenti visite 

specialistiche prescritte 

4. Aggiorna in Agenda Sispes lista parametri vitali mensili, secondo calendario 

5. In base a calendario PAI, diffuso a cura della Coordinatrice ai vari servizi, organizza in 

Sispes calendario effettuazione esami ematici, ECG, scale di valutazione funzionali al PAI e 

al flusso ministeriale 

6. Collabora con C.S.S.A. e Coordinatore di Nuclei nella risoluzione delle problematiche 

organizzative-assistenziali 

7. Aggiorna schemi insulinici e lassativi, secondo prescrizione medica 

8. Persegue l’obiettivo di uniformare le modalità operative anche in riguardo delle 

procedure/protocolli esistenti in Azienda, sostenendo l’operato dei colleghi infermieri in 

merito 



PROVVEDIMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

9. Collabora con le altre figure professionali e, utilizzando le riunioni di comparto, segnala 

eventuali nuove problematiche/bisogni 

10. Osserva il clima organizzativo all’interno dei Nuclei e le relazioni con i famigliari 

segnalando alla C.S.S.A eventuale criticità 

11. Collabora con la C.S.S.A. nella gestione del personale infermieristico, aggiornando la 

turnistica da modificare in caso di malattie, cambio turno 

12. Partecipa alle riunioni di Coordinamento 

13. Propone necessità formative del servizio infermieristico 

 

 

 

 

 

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’  
 

La presente determinazione viene pubblicata in data 21/01/2021 all’albo della A.p.s.p. “S. 

Giuseppe” di Roncegno Terme per dieci giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto 

dell’art.32 della L.69/2009 e dell’art.20 della L.R. 7/2005 così come modificato dall’art.1 lettera e) 

della L.R. n.9/2016. 

 

Determinazione:  

• Esecutiva a pubblicazione avvenuta. 

 


		2021-01-21T15:19:59+0100
	Claudio Dalla Palma




